

Lucrari de reparative a Complexului de sere Nr.2

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01 Lucrari

Valoarea de deviz 215 644,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	397,88	36,00	14 323,68
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	308,70	36,00	11 113,20
3.	7212030022700	Sudor	h-om	2,12	36,00	76,32
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,80	36,00	244,80
5.	7422010060100	Timplar	h-om	57,60	36,00	2 073,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,35	36,00	5 412,60
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,85	36,00	30,60
		Total manopera				33 274,80

Materiale:

1.	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	1,15	2 915,00	3 352,25
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,53	55,00	29,15
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35	35,00	12,25
4.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	27,83	0,00	0,00
5.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	3,90	0,00	0,00
6.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	2,23	0,00	0,00
7.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	5 565,00	0,00	0,00
8.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat 8mm	m2	584,33	103,00	60 185,99
9.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 076,71	15,50	16 689,01
10.	2812106306005	Profil din polimer expandat P	m	322,25 231,00 423,89	13,10 31,00 43,00	4 221,48 7 161,00 18 227,27
11.	2874115883711	Saiba plata	buc	5 565,00	0,15	834,75
12.	2874136313300	Diblu din metal	buc	384,00	1,80	691,20
13.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,54	17,00	26,18
14.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 235,24	0,00	0,00
15.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	122,43	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				111 430,53

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,17	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,92	0,00	0,00

3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,54	0,00	0,00
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,92	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,69	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	144 705,33
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 486,83
Cheltueli de transport	7,00 %	7 800,14
Total	100,00 +	159 992,30
Cheltueli de regie	8,00 %	12 799,39
Total	100,00 +	172 791,69
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 911,67
Total	100,00 +	179 703,36
TVA	20,00 %	35 940,68

Total deviz:

215 644,0

4

Intocmit

(Gutul C.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Institutul de genetica si Fiziologie si protective a Plantelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01

Lucrari (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,46
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	36,00	0,29
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	36,00	0,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,00	0,04
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	35,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	55,00	0,03
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	0,00	0,00
2	CK35A	Forarea gaurilor in elemente metalice si montarea diblurilor din metal (Surub 6x50mm in set cu 1 piulita, grower si 2 saibi) pentru fixarea riglelor de rasinoase de carcasa structurii metalice.	buc			7,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	36,00	5,40
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,80	1,80
3	RCsH09 A	Montarea rigla de rasinoase (brus 50x25mm-192m) pe constructii metalice	m			24,44
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1400	36,00	5,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	201010290 4224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	2 915,00	17,46

1	2	3	4	5	6	7
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	17,00	0,14
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
4	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat 8mm (accesorii zincate - surub WFD 4,8x35mm)	m2			143,93
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7000	36,00	25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	266512270 0555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat 8mm	m2	1,0500	103,00	113,56
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	0,00	0,00
	287411588 3711	Saiba plata	buc	10,0000	0,15	1,57
	252428734 3841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,00	0,00
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	0,00	0,00
	252130260 2554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	0,00	0,00
	251320662 1507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
5	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la policarbonat Profil H	m			43,01
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	281210630 6005	Profil din polimer expandat P	m	1,1000	31,00	35,80
6	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la policarbonat Profil P	m			22,33
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	36,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	281210630 6005	Profil din polimer expandat P	m	1,1000	13,10	15,13
7	CE25B	Clma profil aluminiu	m			56,87
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	36,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	281210630 6005	Profil din polimer expandat P	m	1,1000	43,00	49,67
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat pe aoperisul serelor (PE 180 mcr. prinse pe cleme 1/2") (Fise 1/2' COEF 3.0)	m2			27,36
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,50	18,36
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00

Intocmit _____ (Gutul C.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparative a Complexului de sere Nr.2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari

Valoarea de deviz 215 644,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	850,00	0,46	393,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,80		
	7212030022700	Sudor	h-om	2,12		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,85		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,35		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,53		
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,17		
2	CK35A	Forarea gaurilor in elemente metalice si montarea diblurilor din metal (Surub 6x50mm in set cu 1 piulita, grower si 2 saibi) pentru fixarea riglelor de rasinoase de carcasa structurii metalice.	buc	384,00	7,20	2 764,80
	7422010060100	Timplar	h-om	57,60		
	2874136313300	Diblu din metal	buc	384,00		
3	RCsH09A	Montarea rigla de rasinoase (brus 50x25mm-192m) pe constructii metalice	m	192,00	24,44	4 691,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	26,88		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,60		
	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	1,15		
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,54		
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,92		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,54		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,92		
4	CE18A	Luminatoare din placi ondulate	m2	530,00	143,93	76 284,74

1	2	3	4	5	6	7
		sau cutate din PAS, PVC, policarbonat 8mm (accesorii zincate - surub WFD 4,8x35mm)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	371,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,00		
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat 8mm	m2	584,33		
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	122,43		
	2874115883711	Saiba plata	buc	5 565,00		
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	5 565,00		
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	27,83		
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	2,23		
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	3,90		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,60		
5	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la policarbonat Profil H	m	200,00	43,01	8 601,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,00		
	2812106306005	Profil din polimer expandat P	m	231,00		
6	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la policarbonat Profil P	m	279,00	22,33	6 230,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	41,85		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,95		
	2812106306005	Profil din polimer expandat P	m	322,25		
7	CE25B	Clma profil aluminiu	m	367,00	56,87	20 869,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,05		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,35		
	2812106306005	Profil din polimer expandat P	m	423,89		
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat pe aoperisul serelor (PE 180 mcr. prinse pe cleme 1/2") (Fise 1/2' COEF 3.0)	m2	909,00	27,36	24 870,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	181,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,45		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 076,71		
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	11 235,24		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,09		
Cheltuieli directe			lei			144 705,33
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			7 486,83
Cheltueli de transport			7,00 %			7 800,14
Total			100,00 +			159 992,30
Cheltueli de regie			8,00 %			12 799,39
Total			100,00 +			172 791,69

Beneficiu de deviz	4,00 %	6 911,67
Total	100,00 +	179 703,36
TVA	20,00 %	35 940,68

Total deviz: **215 644,04**
Incluziv salariu **33 274,80**

Intocmit _____ (Gutul C.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)